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                Vad innehåller en gris?
   =======================
   Vad innehåller en gris? Jo givetvis en hel massa olika ämne och
   framför allt en hel massa muskulatur som vi använder som livsmedel.
   När det gäller grisar och miljö kommer också frågan upp. För när
   beräkningar görs på hur mycket näringsämne gödsel innehåller och i
   förlängningen spridningsarealer räknas fram, utgår vi från följande
   enkla ekvation:
   Näringsämne i foder - Näringsämne i grisen när den slaktas =
   Näringsämne i gödsel
   För att ta ett konkret exempel kan grisens innehåll av fosfor
   studeras. I dataprogrammet STANK, som är det redskap som används för
   växtnäringsbalanser på gårdsnivå, räknas med att 1 kg levande gris
   innehåller 4,6 g fosfor. Denna siffra härstammar från SLU och svenska
   beräkningar. Det är också detta innehåll som använts vid beräkningar
   för nuvarande djurtäthetsbestämmelser. Om vi jämför denna siffra med
   en dansk undersökning av Fernandéz, visar det sig att resultatet där
   var ett helt annat innehåll av fosfor i grisproppen. I försöket togs
   en uppskattning av innehåll av näringsämnen i grisens mag-tarmkanal
   vid slakt med i den totala ansättningen i slaktkroppen. För även om
   inte innehållet av näringsämnen i den delvis smälta födan tagits upp
   av grisen följer de med från gården när djuret slaktas. Resultatet
   redovisas i tabellen nedan.
   Levande vikt på grisen
   Kväve ( g/ kg levande vikt)
   Fosfor ( g/ kg levande vikt)
   Kalium (g / kg levande vikt)
   30 kg
   26
   5,4
   2,2
   100 kg
   27
   5,5
   2,2
   Per kg ansättning (30 - 100 kg)
   28
   5,5
   2,2
   Nu kan det tyckas att skillnaden mellan den svenska och danska
   värderingen av hur mycket fosfor en gris innehåller inte är så stor.
   Det handlar ju bara om knappt ett gram per kg levande vikt. Men om vi
   omsätter beräkningarna till en större slaktsvinsproduktion med 3000
   slaktsvinsplatser och 300 ha spridningsareal kan det ge upphov till ca
   2 kg fosfor per hektar. Detta låter kanske inte så mycket men det kan
   vara avgörande för vilken sida av de magiska 22 kg fosfor per hektar
   som en producent hamnar. Och allt detta bara för att det är olika
   skattningar av hur mycket fosfor en gris innehåller. Visst är det
   viktigt att försöka göra sig en bild av verkligheten med siffror i en
   modell, men det är ännu viktigare att veta att alla de grunddata vi
   stoppar in i vår modell inte på något sätt är en absolut sanning och
   de kommer att påverka utfallet. Med andra ord, här behövs mer
   forskning!
   .
   Av Anna Nilsson, Maxima
   Källa: Deposition and content of N, P and K in salughter pigs. José A
   Férnandez. Senior Researcher National Institute of Animal science.
   Foulum. Danmark.
   Sidan uppdaterad 2011-04-11 av Ulrika Williamsson
   www.greppa.se
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